

**MULTIPURPOSE TRADING AND AGENCIES LIMITED**

(CIN:- L70101DL2002PLC115544)

Reg. Office: B-1, Kalindi Colony, New Delhi-110065

Phone/ Fax: 011-26316162, 011-42908812

Website : [www.multipurposetrading.in](http://www.multipurposetrading.in), E-mail: [Info@multipurposetrading.in](mailto:Info@multipurposetrading.in)

---

Date: 16/08/2025

To,  
Bombay Stock Exchange Limited  
Listing Centre  
25th Floor, Phiroze jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street, Mumbai- 400 001

Sub. - : **Published Financial Result as per regulation 47(1)(b) of SEBI (LODR) Regulation 2015**

**Ref. - : Scrip Code - 504356**

Dear Sir,

This is with reference to regulation 47(1)(b) of SEBI (LODR) Regulation 2015, we enclosed herewith the copy of published financial result for the quarter ended as on 30.06.2025.

The copy of said advertisements are also being made available on the website of the company i.e. <http://www.multipurposetrading.in/>

Kindly take this on record as compliance with relevant regulations of SEBI (LODR) Regulation, 2015

Thanking you  
Your faithfully,

**For Multipurpose Trading and Agencies Limited**

For Multipurpose Trading & Agencies Ltd.

  
Ashish Singh  
Managing Director/Chairman

**Encl: financial result published in the news paper under the regulation 47 (1) (b) of SEBI (LODR) Regulations, 2015**

# Protests erupt across PoGB as police, lawyers, and locals voice grievances

GILGIT : (AGENCY)

Numerous protests were held in various areas of the Pakistan-occupied Gilgit-Baltistan (PoGB) region on Wednesday, the Dawn reported. The sit-in conducted by the PoGB police outside the Chief Minister's House has now reached its third day. The police are demonstrating to urge the authorities to raise their allowance in line with the budget for 2025-26. Officers from other districts, including those assigned to protect Chinese nationals in Chilas, also joined the sit-in in Gilgit. While the daily allowance for PoGB police was raised from PKR 440 to PKR 880 in the budget, a notification has yet to be issued. The protesting officers claim they have been fighting for their rights for months, noting that a protest outside the Chief Minister's Secretariat was previously called off two weeks ago after the government guaranteed that their concerns



would be addressed within 14 days, according to the Dawn report. On Monday, PoGB police initiated departmental proceedings against personnel accused of "misconduct". An official order states that 63 officials are being dismissed from service in the initial phase. These actions were reportedly decided during a disciplinary committee meeting. At the same time, various legal associations in PoGB organised a protest and

boycotted court proceedings in Gilgit, Skardu, Ghizer, and several other districts. Lawyers have been advocating for their rights for the past ten months. A joint meeting involving the Gilgit-Baltistan Bar Council, the Supreme Court Bar Association GB, the High Court Bar Association GB, and the District Bar Association Gilgit was held, according to a statement by Dawn. The meeting reached a unanimous agreement

that PoGB lawyers would stage a strike and refrain from appearing in any courts across the region until their demands are addressed. One significant demand from the lawyers is the appointment of judges to the vacant seats in the GB Supreme Appellate Court. The meeting expressed dissatisfaction with the government's inability to fulfil the lawyers' demands following multiple strikes and protests. The lawyers

referred to the lack of action as "a conspiracy against the people of PoGB", as reported by Dawn. Another key demand from the lawyers involves extending the Lawyers Protection Act to PoGB by the federal government, which they argue is crucial for safeguarding their safety and professional rights.

The lawyers requested the advertisement of available civil judge positions and insisted that judicial magistrate roles be distinct from civil judge roles, consistent with practices in other regions of the country, with appointments being made from the legal profession based on merit, as highlighted by the Dawn report. Lawyers have pointed out that the PoGB Supreme Appellate Court has been functioning with just one judge for the past seven years. According to regulations, a single judge cannot handle all cases, leading to thousands of essential cases remaining unresolved.

# Pakistan steps up crackdown on undocumented Afghan migrants

PESHAWAR : (AGENCY)

Pakistani authorities have ramped up a sweeping crackdown against undocumented Afghan migrants in Peshawar, detaining large numbers of individuals without valid legal documents, Khaama Press reported, citing local officials. According to Khaama Press, police officials in Pakistan's Khyber Pakhtunkhwa province confirmed the arrest of a significant number of Afghan nationals lacking legal status, as well as several suspected armed individuals, during targeted operations across the city. The raids, which took place in the Kacha Garhi, Nasir Bagh, and Regi areas, also resulted in the seizure of weapons and narcotics, the authorities claimed. Although the exact number of those detained has not been disclosed, officials stated that the crackdown is part of an ongoing campaign aimed explicitly at undocumented Afghan residents in Pakistan, Khaama Press reported. In recent



months, Pakistani authorities have intensified arrests and forced deportations of Afghan migrants, often conducting aggressive house-to-house searches. The campaign has gained momentum amid the ongoing suspension of visa renewals for Afghan nationals, a move that has rendered many previously documented residents illegal overnight. On August 13, the Pakistani Federal Government established a high-level committee comprising police and intelligence personnel tasked with locating and deporting Afghans who still possess Proof of Registration (PoR) cards. The panel is mandated to coordinate data-sharing across departments to identify and act against Afghan nationals remaining in the country, Khaama Press reported. The United Nations High Commissioner for Refugees (UNHCR) has voiced serious concern over Pakistan's recent actions.

months, Pakistani authorities have intensified arrests and forced deportations of Afghan migrants, often conducting aggressive house-to-house searches. The campaign has gained momentum amid the ongoing suspension of visa renewals for Afghan nationals, a move that has rendered many previously documented residents illegal overnight. On August 13, the Pakistani Federal Government established a high-level committee comprising police and intelligence personnel tasked with locating and deporting Afghans who still possess Proof of Registration (PoR) cards. The panel is mandated to coordinate data-sharing across departments to identify and act against Afghan nationals remaining in the country, Khaama Press reported. The United Nations High Commissioner for Refugees (UNHCR) has voiced serious concern over Pakistan's recent actions.

NORTHERN RAILWAY	
Invitation of Tender through GEM Portal	
Description	GEM-Bid No. GEM/2025/B/6430422
Name of work with its location	
Hiring of Patroimen (Outsourced staff) for inspection and patrolling of track under ADEN TKD, ADEN HNZM and ADEN DEE for the period of one year under Sr. DEN V	
Similar Nature of work: Any work Involving Housekeeping, Hospitality, Sanitation, Security & Deployment of artisans or labour for maintenance works.	
Approx Cost of work	Rs. 11270480.76
Earnest Money Deposit	Rs. 281762.00
Completion period of Work	12 Months
Date and time for submission of tender and opening of tender	Upto 15.00 hrs on 04.09.2025 Opening of tender at 14.30 hrs. On 04.09.2025.
Website particulars notice board location complete details of tender can be seen and address of the office from where the tender form can be purchased etc.	Above tender available on GEM's site i.e. www.gem.gov.in
No. GEM-Bid No. GEM/2025/B/6430422	24/08/2025
Date: 13.08.2025	
Serving Customers With A Smile	

# At least 27 migrants, refugees dead in shipwreck off Italy's Lampedusa

LAMPEDUSA : (AGENCY)

At least 27 migrants and refugees drowned on Thursday following a tragic shipwreck off the coast of the Italian island of Lampedusa, according to a statement by the United Nations High Commissioner for Refugees (UNHCR). Filippo Grandi, marking yet another deadly incident in the perilous Central Mediterranean migration route. In a post on X, Grandi stated that over 700 refugees and migrants have lost their lives in the Central Mediterranean so far in 2025, while emphasising the urgent need to enhance all aspects of the response to deal with such situations. "At least 27 people have drowned in a tragic shipwreck near #Lampedusa. Over 700 refugees and migrants have now died in 2025 in the Central Mediterranean. All responses -- rescue at sea, safe pathways, helping transit countries and addressing root causes -- must be strengthened," Grandi stated in his post. According to UNHCR Italy's Communication Officer, the agency is currently assisting survivors from the wreck. "Deep anguish over yet another shipwreck off the coast of Lampedusa, where UNHCR is now



assisting the survivors. Twenty bodies have reportedly been recovered, with an equal number of people missing," the officer said in a post on X. "So far this year, 675 deaths have been recorded in the Central Mediterranean. Strengthen legal pathways," he added. Flavio Di Giacomo, spokesperson for the Coordination Office for the Mediterranean of the International Organisation for Migration (IOM), described the harrowing events that led to the disaster. Taking to X, Giacomo stated that around 95 people had departed from Libya on two boats, but after one vessel started taking on water, all passengers were forced to board the other. Unfortunately, this boat capsized due to severe overloading. "Tragic shipwreck off the coast of #Lampedusa. About 95 people departed from Libya on two boats; after one took on water, everyone boarded the other, which then capsized due to overloading," he stated in the post.

# Glacial lake flood hits Juneau, Alaska, reflecting growing risk as mountain glaciers melt around the world

BOULDER. (AGENCY)

Each summer in the mountains above Juneau, Alaska, meltwater from the massive Mendenhall Glacier flows into mountain lakes and into the Mendenhall River, which runs through town. Since 2011, scientists and local officials have kept a close eye on one lake in particular: Suicide Basin, an ice-dammed bowl on an arm of



the glacier. Glacier ice once covered this area, but as the ice retreated in recent decades, it left behind a large, deep depression. In the summers of 2023 and 2024, meltwater filled Suicide Basin, overflowing its rim and escaped through tunnels in the ice, sending surges of water downstream that flooded neighbourhoods along the river. The surge of water from Suicide Basin reached record levels at Mendenhall Lake on August 13 on its way toward Juneau, the state capital. Officials urged some neighbourhoods to evacuate ahead of the surge. As the water rose, new

emergency flood barriers appeared to have limited the damage. The glacial flood risks that Juneau is now experiencing each summer are becoming a growing problem in communities around the world. As an Earth scientist and a mountain geographer, we study the impact that ice loss can have on the stability of the surrounding mountain slopes and glacial

lakes, and we see several reasons for increasing concern. The growing risk of glacial floods in many mountain ranges, glaciers are melting as global temperatures rise. Europe's Alps and Pyrenees lost 40 per cent of their glacier volume from 2000 to 2023. These and other icy regions have provided freshwater for people living downstream for centuries -- almost 2 billion people rely on glaciers today. But as glaciers melt faster, they also pose potentially lethal risks. Water from the melting ice often drains into depressions once occupied by the glacier, creating large lakes. Many of these expanding lakes are held in place by precarious ice dams or rock moraines deposited by the glacier over centuries. Too much water behind these dams or a landslide or large ice discharge into the lake can break the dam, sending huge volumes of water and debris sweeping down the mountain valleys, wiping out everything in the way. The Mendenhall Glacier floods, where glacial ice holds back the water, are classic jokulhlaup, or "glacier leap" floods, first described in Iceland and now characteristic of Alaska and other northern latitude regions. Most glacial lakes began forming over a century ago as a result of warming trends since the 1860s, but their abundance and rates of growth have risen rapidly since the 1960s. Many people living in the Himalayas, Andes, Alps, Rocky Mountains, Iceland and Alaska have experienced glacial lake outburst floods of one type or another. A glacial lake outburst flood in the Sikkim Himalayas in October 2023 damaged more than 30 bridges and destroyed a 60 metre hydropower plant. Residents had little warning. By the time the disaster was over, more than 50 people had died. Avalanches, rock-falls and slope failures can also trigger glacial lake outburst floods. These are growing more common as frozen

ground known as permafrost thaws, robbing mountain landscapes of the cryospheric glue that formerly held them together.

## MULTIPURPOSE TRADING AND AGENCIES LIMITED

(CIN:- L70101DL2002PLC115544)  
Reg. Office: B-1, Kalindi Colony, New Delhi-110065  
Phone/Fax: 011-26316162, 011-26919899  
Website: www.multipurposetrading.in, E-mail: info@multipurposetrading.in

### Extract of the financial result for the Quarter ended 30/06/2025

[See Regulation 47(1) (b) of the SEBI (LODR) Regulations, 2015] ('In Lacs')

Sl. No.	Particulars	Quarter ending (30/06/2025)	Corresponding 3 months ended in previous year (30/06/2024)
1.	Total Income	12.70	9.02
2.	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items#)	(59.62)	2.64
3.	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items#)	(59.62)	2.64
4.	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items#)	(59.62)	1.98
5.	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(59.62)	1.98
6.	Equity Share Capital	495.00	495.00
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	17.02	(0.02)
8.	Earnings Per Share (for continuing and discontinued operations) -		
	1. Basic:	(1.20)	0.04
	2. Diluted:	(1.20)	0.04

Note:  
a) The above result have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of directors at their meeting held on 14/08/2025.  
b) The above is an extract of the detailed format of audited financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the audited Financial Results is available on the websites of the Stock Exchange(s) and on the Company's website i.e. www.multipurposetrading.in



Place: Delhi  
Date: 14/08/2025  
FOR Multipurpose Trading and Agencies Ltd.  
Sd/-  
Ashish Singh  
DIN: 00066423

# Zardari slams Pakistani PM over 'Shehbaz speed' in Lahore but 'Shehbaz slow' in Karachi

KARACHI : (AGENCY)

Tensions within Pakistan's ruling coalition surfaced on Wednesday as Pakistan Peoples Party (PPP) Chairman Bilawal Bhutto-Zardari publicly criticised Pakistan's Prime Minister Shehbaz Sharif for failing to deliver on development promises in Karachi, accusing him of applying a double standard between the provinces of Punjab and Sindh, Geo News reported, citing The News. According to Geo News, Bilawal was speaking at the inauguration of the new Hub Canal near Karachi, where he mocked Shehbaz's widely touted "Shehbaz speed", known for rapid development in Lahore, while saying that Karachi had instead been subjected to "Shehbaz slow". The PPP chairman's remarks have exposed a friction within the coalition government, where his party remains a key but increasingly critical ally of Shehbaz Sharif's Pakistan Muslim League-Nawaz (PML-N) While the PML-N recently secured a simple majority in Pakistan's



National Assembly after a Supreme Court ruling on reserved seats, PPP leaders have suggested that their cooperation should not be taken for granted, Geo News reported. Pakistan's Deputy Prime Minister Ishaq Dar and Adviser to the PM Rana Sanaullah have both insisted the coalition remains intact, but Bilawal's latest criticism points to widening cracks. At the Hub Canal ceremony, Bilawal announced that the new canal would bring an additional 100 million gallons per day (mgd) of water to Karachi, a lifeline for the Central, East, and Kimari districts. He added that a separate plan had been prepared to boost water supply to Lyari and that repair work on the old Hub Canal was underway, Geo News reported. Highlighting PPP's governance.

## ALPS INDUSTRIES LIMITED

Registered & Corp. Office : Plot No. 15-B, G. T. Road, Chaudhary Morh, Ghaziabad, Uttar Pradesh, 201001  
CIN NO. L51109UP1972PLC003544 Website: www.alpsindustries.com  
Ph: +91-98716 92058, Email id: ajaygupta@alpsindustries.com, investorgrivance@alpsindustries.com

### EXTRACT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED ON 30TH JUNE 2025

Sl. No.	Particulars	3 months ended	3 months ended	Preceding 3 months ended	Preceding 3 months ended	Corresponding 3 months ended in the previous year	Corresponding 3 months ended in the previous year	Financial Year ended	Financial Year ended
		30.06.2025	30.06.2025	31.03.2025	31.03.2025	30.06.2024	30.06.2024	31.03.2025	31.03.2025
		(Standalone)	(Consolidated)	(Standalone)	(Consolidated)	(Standalone)	(Consolidated)	(Standalone)	(Consolidated)
		Unaudited	Unaudited	Audited (Refer to Note No. 2)	Audited (Refer to Note No. 2)	Unaudited	Unaudited	Audited	Audited
1	Total Income from Operations	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(1,693.37)	(1,693.44)	(1,632.12)	(1,625.78)	(1,580.43)	(1,580.59)	(6,399.04)	(6,388.52)
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(1,693.37)	(1,693.44)	(1,632.12)	(1,625.78)	(1,580.43)	(1,580.59)	(6,399.04)	(6,388.52)
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(1,693.37)	(1,693.44)	(1,632.12)	(1,625.78)	(1,580.43)	(1,580.59)	(6,399.04)	(6,388.52)
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(1,693.37)	(1,693.44)	(1,632.12)	(1,625.78)	(1,580.43)	(1,580.59)	(6,399.04)	(6,388.52)
6	Equity Share Capital(Face Value of Rs. 10/- each)	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance sheet for the Financial Year ended on March 31, 2025							(93,275.01)	(93,241.37)
8	Earnings Per Share (Rs. 10/- each)- (for continuing and discontinued operations) Basic and Diluted:	(4.33)	(4.33)	(4.17)	(4.16)	(4.04)	(4.04)	(16.36)	(16.33)

Notes: The above is an extract of the detailed format of quarterly Unaudited Financial Results for the quarter ended on June 30, 2025 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The detailed format of the Financial Results of the company is available on the website of Bombay Stock Exchange Limited (BSE) (www.bseindia.com), National Stock Exchange of India Limited (NSE) (www.nseindia.com) and the Company (www.alpsindustries.com).



DATE : AUGUST 14, 2025  
PLACE : GHAZIABAD  
FOR ALPS INDUSTRIES LIMITED  
BY ORDER OF THE BOARD  
(SANDEEP AGARWAL)  
MANAGING DIRECTOR  
DIN: 00139439

# कांग्रेस ने सत्ता लालच में देश का बंटवारा कराया और विस्थापित परिवारों की पीड़ा को भुला दिया : योगी

# 14 अगस्त सिर्फ तारीख नहीं, भारतीय इतिहास की त्रासदी है : मुख्यमंत्री योगी

लखनऊ (एजेंसी)

'विभाजन विभीषिका स्मृति दिवस' के मौके पर लखनऊ में आयोजित भव्य प्रदर्शनों का उद्घाटन करते हुए मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ ने कांग्रेस पर जोरदार हमला बोला। उन्होंने कहा कि कांग्रेस ने सत्ता लालच में देश का बंटवारा कराया और विस्थापित परिवारों की पीड़ा को भुला दिया।



अध्याय करार देते हुए कहा कि इस भौषण त्रासदी ने सनातन भारत की एकता को तोड़कर देश को पीड़ा दी। उन्होंने कहा कि आज 14 अगस्त 1947 की विभाजन विभीषिका को याद करते हुए पूरा देश शोकमग्न है। प्रधानमंत्री मोदी ने 2021 में इस दिन को स्मृति दिवस घोषित कर इतिहास को जीवंत किया। मुख्यमंत्री ने कहा कि स्वतंत्रता के लिए क्रांतिकारियों ने फाँसी के फंदे को गले लगाया, लेकिन

कांग्रेस ने सत्ता लालच में देश का बंटवारा कराया। उन्होंने आरोप लगाया कि पश्चिमी पाकिस्तान के लाहौर, कराची, रावलपिंडी, और मुल्तान जैसे क्षेत्रों को हिंदू, सिख और बौद्ध विहीन बनाने का अभियान कांग्रेस की नीति का नतीजा था। इस हिंसा में 15-20 लाख लोगों की जान गई और करोड़ों विस्थापित हुए। योगी ने कहा कि यह अत्याचारों की पराकाष्ठा थी, जिसे कांग्रेस ने बखुबा दिया। सीएम ने

कांग्रेस पर विस्थापितों के प्रति ज़दासीनता का भी आरोप लगाया। उन्होंने कहा कि जो हिंदू, सिख, बौद्ध, जैन और ईसाई समुदाय के लोग घर-घर छोड़कर आए, उनके लिए तत्कालीन सरकार ने न स्मारक बनाए, न स्मरणोत्सव स्थापित किए। उनकी पीड़ा को भुला दिया गया। इसके विपरीत, उन्होंने पीएम मोदी की सरहना की, जिन्होंने सीएम के जरिए शरणार्थियों को नगरिकता और

पुनर्वास का अधिकार दिया। सीएम ने कहा कि पहली बार जम्मू-कश्मीर और अन्य क्षेत्रों में शरणार्थियों को सीएम से नगरिकता मिली। ये लोग भारत के विकास में योगदान दे रहे हैं, लेकिन कांग्रेस ने उनके पुनर्वास के लिए कभी प्रयास नहीं किया। सीएम योगी ने पीड़ितों को ब्रह्मजल अर्पित की और कहा कि उनकी स्मृतियों को हमारा नमन है। सीएम योगी ने घोषणा की कि उत्तर प्रदेश सरकार सीएम के तहत पात परिवारों को जमीन के पट्टे और उचित पुनर्वास देगी। उन्होंने कहा कि हम उनके हितों की रक्षा और सुरक्षा के लिए प्रतिबद्ध हैं। योगी ने कहा कि प्रदर्शनों के माध्यम से देश के युवाओं को इतिहास से जोड़ना जरूरी है।

इसमें विभाजन की त्रासदी, दो, विस्थापन और कुल्लेआम की झलकियाँ दर्शाई गई हैं। सीएम योगी ने कहा कि प्रधानमंत्री मोदी के नेतृत्व में यह फलतः पीड़ित परिवारों के घावों पर महसूस लगाने का काम कर रही है और आने वाले पीड़ितों को सच से भी अवगत कर रही है।

उत्तर प्रदेश (एजेंसी)

हिंदुस्तान 14 अगस्त को 'विभाजन विभीषिका स्मृति दिवस' मना रहा है। नए स्वतंत्र भारतीय राष्ट्र का जन्म विभाजन के हिंसक दर्द के साथ हुआ, जिसने लाखों भारतीयों पर पीड़ा के स्थायी निशान छोड़े। 14 अगस्त का दिन उन्हीं लोगों के संघर्ष और बलिदान को समर्पित है। इसलिए 'विभाजन विभीषिका स्मृति दिवस' पर हर देशवासि विस्थापितों, बलिदानियों और अनाम पीड़ितों को नमन कर रहा है। इस मौके पर उत्तर प्रदेश के मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ ने 14 अगस्त की तारीख को एक 'त्रासदी' करार दिया। उत्तर प्रदेश के मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ ने गुरुवार को 'विभाजन विभीषिका स्मृति दिवस' पर 1947 में देश के विभाजन का दर्श झेलने वाले लोगों को नमन किया। उन्होंने कहा कि भारतीय इतिहास में 14 अगस्त मात्र एक तारीख नहीं, एक त्रासदी है। उन्होंने सोशल मीडिया प्लेटफॉर्म 'एक्स' पर लिखा, 15 अगस्त के ही दिन, संकीर्ण मजहबी कट्टा



और नफरत की नीतियों ने भारत माता को बाँटने का पड़खंड रचा, जिसकी परिणति दोनों, निर्दोषों की हत्याओं और तड़पती मरुभूमि के रूप में सामने आई। भारत विभाजन को इस अमानवीय वेदना के अवसर पर हम उन सभी असंख्य विस्थापितों, बलिदानियों और अनाम पीड़ितों को हृदय की गहराइयों से श्रद्धांजलि अर्पित करते हैं, और यह संकल्प करते हैं कि वह पीड़ा फिर किसी पीढ़ी को न झेलनी पड़े। वह पीड़ा हमारी स्मृति है और हमारी सोख भी है। उत्तर प्रदेश के उपमुख्यमंत्री केसव प्रसाद मौर्य ने लिखा, विभाजन विभीषिका स्मृति

दिवस, भारत के इतिहास की सबसे हृदयविदारक त्रासदी (देश का विभाजन), अनगिनत निर्दोषों के लिए हिंसा, पीड़ा और विस्थापन की भयानक स्मृति बनकर रह गया। यह दिवस उन सभी बलिदानियों और विस्थापितों को स्मरण करने का अवसर है, जिन्होंने उसमें अपना घर, परिजन, पहचान और भविष्य तक खो दिया। उत्तराखंड के मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी ने सोशल मीडिया प्लेटफॉर्म 'एक्स' पर पोस्ट किया, विभाजन विभीषिका स्मृति दिवस पर उन सभी दिवंगत आत्माओं को नमन है, जिन्होंने विपरीत परिस्थितियों में भी धैर्य और साहस का परिचय दिया। सांप्रदायिक विभाजन की रेखा ने असंख्य परिवारों को उजाड़कर देश की आत्मा को आहत किया। अपने घर-आँगन, आजीवनिक और स्मृतियों से वंचित होकर लाखों परिवार विस्थापन की वेदना सहने को विवश हुए। यह घटना मात्र इतिहास का अंश नहीं बल्कि हमारी राष्ट्रीय चेतना में अंकित एक शायद ही पीड़ा है।

# लोकतंत्र, संविधान और वोट बचाने की लड़ाई जारी रहेगी : तेजस्वी यादव

पटना (एजेंसी)

बिहार विधानसभा में विपक्ष के नेता तेजस्वी यादव ने सर्वोच्च न्यायालय के चुनाव आयोग के एसआईआर के दौरान कटे गए सभी नामों की सूची सार्वजनिक करने के आदेश को लेकर प्रसन्नता जताते हुए कहा कि यह तो अभी पहली जीत है। अभी यह लड़ाई आगे भी जारी रहेगी। उन्होंने कहा कि यही मांग हम लोगों ने शुरू से की थी। उन्होंने बिहार के लोगों को भरोसा देते हुए कहा कि एक भी सही मतदाता का नाम नहीं कटेगा।



लड़ाई जारी रहेगी। उन्होंने कहा कि सर्वोच्च न्यायालय के आए फैसले के बाद हर एक चीज पर हमारी पंनी नजर रहेगी। कौन अधिकारी क्या, किसके कहने पर काम कर रहा है, इस पर हमारी नजर है। उन्होंने आगे कहा कि अब हमारी पार्टी लाठी नहीं, लैपटॉप, डटा, एआई सहित सभी डिजिटल प्लेटफॉर्म पर काम करती है। बिहार लोकतंत्र की जन्मी है और लोकतंत्र को हम किसी भी कीमत पर खत्म नहीं होने देंगे। उन्होंने कहा कि इस

मामले की सुनवाई अभी भी सर्वोच्च न्यायालय में चलेगी। यह अंतरिम आदेश है। आश्चर्य व्यक्त करते हुए उन्होंने कहा कि इस मामले में कितने बड़े पैमाने पर गड़बड़ चल रही थी, लेकिन चुनाव आयोग कभी भी सामने आकर अपनी ब्रात नहीं कही। उन्होंने कहा कि लड़ाई अभी समाप्त नहीं हुई है। हम सभी उनके 'डिजाइन' को समझते हैं। आने वाले चुनाव में एनडीए की कगार हार का दवा किया।

लखनऊ (एजेंसी)

उत्तर प्रदेश के मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ ने गुरुवार को विधानसभा के मानसून सत्र के चौथे दिन सदन में अपने साठ आठ साल के कार्यकाल की उपलब्धियाँ गिनाते हुए विपक्ष को जमकर आड़े हाथों लिया। उन्होंने 1947 से 2017 तक विपक्षी दलों के शासनकाल की तुलना अपनी सरकार के 2017 से 2025 तक के कार्यकाल से की और विपक्ष पर परिवारवादी सोच को बखुबा देने का आरोप लगाया। मुख्यमंत्री ने विपक्ष के 'पीडीए' नारे को 'परिवार डेवलपमेंट अर्थारिटी' करार देते हुए उनकी सीमित सोच पर तंज कसा। सीएम योगी ने अपने संबोधन में समावेशी और समग्र विकास को उत्तर प्रदेश और भारत के विकास का आधार बताया। उन्होंने कहा, हर विधानसभा क्षेत्र में विकास होना चाहिए और कल्याणकारी



योजनाओं का लाभ बिना शर्त सबको सभी तक पहुँचना चाहिए। समावेशी विकास ही 'विकास युपी' और 'विकसित भारत' की संकल्पना को साकार कर सकता है। उन्होंने विपक्ष पर निशाना साधते हुए कहा कि उनकी चर्चा में विकास कम और सत्ता की चाहत ज्यादा दिखती है। उन्होंने ने चार्जों का उद्घाटन देते हुए विपक्ष को उनकी परिवारवादी सोच के लिए आड़े हाथों लिया। उन्होंने कहा कि आप केवल अपने परिवार तक सीमित है। आपका 'परिवार डेवलपमेंट अर्थारिटी' का दृष्टिकोण स्वामी विवेकानंद के 'कूप मंडूक'

दर्शन को चरितार्थ करता है। युवा प्रतिस्पर्धा के रास्ते पर आगे बढ़ रहे हैं, लेकिन आप अभी भी परिवार तक सीमित हैं। योगी ने उत्तर प्रदेश के अतीत में कड़वी सच्चाई को सामने लाते हुए कहा कि 1960 के बाद से राज्य लगातार गिरावट की ओर बढ़ा।

उन्होंने कहा कि विशाल सामर्थ्य, उजाड़ भूमि, नदियाँ और उपजाऊ होने के बावजूद नीतिगत ज़रासीनता के कारण युपी 1980 के दशक के बाद देश का सबसे बौमारू राज्य बन गया। योजनाएँ बनती थीं, घोषणाएँ होती थीं, लेकिन न इच्छाशक्ति थी और न ही

क्रियान्वयन का संकल्प। उन्होंने उस दौर की समस्याओं का जिक्र करते हुए कहा कि युवाओं को रोजगार नहीं मिलता था, किसानों को रहत नहीं थी और निवेशकों को भारी भारों से परेशान करती थी। अपराध और अराजकता का बोलबाला था।

# राहुल गांधी 'वोट अधिकार यात्रा' के जिला समन्वयकों में बिहार के नेताओं का नाम नहीं, भाजपा-जदयू ने उठाए सवाल

पटना (एजेंसी)

कांग्रेस नेता राहुल गांधी और राजद नेता तेजस्वी यादव के 17 अगस्त से प्रस्तावित वोट अधिकार यात्रा को लेकर भाजपा और जदयू ने जोरदार निशाना साधा है। इन दोनों पार्टियों के नेताओं ने कहा कि यह यात्रा बिहार के मतदाताओं के मतदान अधिकार को लेकर है, लेकिन इस यात्रा के जिला समन्वयकों की सूची में एक भी बिहार के नेता का नाम नहीं है। दरअसल, राहुल गांधी की यह यात्रा रोहतास जिले से शुरू होगी और विभिन्न जिलों में जाएगी। कांग्रेस ने इस यात्रा को लेकर 25 जिलों में एक-एक समन्वयक को नियुक्त किया है। इसे लेकर अब सवाल उठाए जा रहे हैं। भाजपा और जदयू का कहना है कि



जिन नेताओं को समन्वयक के तौर पर नियुक्त किया है, उनमें से एक भी बिहार के नहीं है। जदयू के प्रवक्ता नीरज कुमार ने कहा कि यह यात्रा बिहार में लेनी है, लेकिन इसकी जिम्मेदारी बिहार के नेताओं को नहीं दी गई है। उन्होंने सवालिया लहजे में कहा कि क्या बिहार के लोग प्रबंधन नहीं कर सकते थे? उन्होंने कहा, वे बिहार के लिए आ रहे हैं और बिहार के नेताओं की राजनीतिक योग्यता की बलि चढ़ा दी। यह साफ है कि उन्हें बिहारियों पर भरोसा नहीं है।

# यूपी विधानसभा में विजन डॉक्यूमेंट पर हुई सार्थक चर्चा, मंत्री, विधायकों ने दिए सुझाव

लखनऊ (एजेंसी)

उत्तर प्रदेश की विधानसभा में मानसून सत्र के दौरान 24 घंटे का विशेष सत्र संचालित किया गया। इस सत्र में 'विकसित भारत-विकसित उत्तर प्रदेश 2047' विजन डॉक्यूमेंट पर केंद्रित चर्चा हुई, जिसमें आर्थिक प्रगति, बुनियादी ढांचा, स्वास्थ्य और सामाजिक विकास जैसे मुद्दों पर गहन विचार-विमर्श किया गया। विधानसभा में पक्ष और विपक्षी विधायकों ने रचनात्मक सुझावों के साथ सत्र को ऐतिहासिक बनाया। यूपी सरकार में मंत्री अनिल राजभर ने सत्र की सरहना करते हुए कहा, यह बहुत



अच्छी बात है, इतनी सार्थक चर्चा हुई है। कई सम्मानित विधायकों ने बहुमूल्य सुझाव दिए हैं। सभी विभागीय मंत्रियों ने अपने विभाग की योजनाओं को सदन में विस्तार से

प्रस्तुत किया है। यह पूरे प्रदेश के लिए एक ऐतिहासिक क्षण है और बहुत ही सार्थक चर्चा हुई है। मंत्री दयाशंकर सिंह ने विपक्षी रचनात्मक सहयोग की सराहना करते हुए कहा, विपक्ष का सहयोग मिल रहा है। विकसित भारत, विकसित उत्तर प्रदेश विजन 2047 को लेकर उनकी दिलचस्पी है। विपक्ष के लोग डटकर बैठे हुए हैं। सभी के मन में 2047 के लक्ष्य स्पष्ट हैं, जिन्हें पूरे देश और दुनिया के सामने साझा किया जा रहा है। इससे यूपी के विकास के लिए सकारात्मक निकष निकलेंगे। मंत्री स्वतंत्र देव सिंह ने सत्र की सरहना करते हुए कहा, यह सार्थक चर्चा हुई है।

**मल्टीपज ट्रेडिंग एंड एजेंसीज लिमिटेड**  
(CIN: L70101DL2002PLC115544)  
पंजीकृत कार्यालय: बी-1, कालिंदी कॉलोनी, नई दिल्ली-110065  
फोन/फैक्स: 011-26316162, 011-26919899  
वेबसाइट: www.multipurposetrading.in, ई-मेल: Info@multipurposetrading.in

**30/06/2025 को समाप्त तिमाही के वित्तीय परिणाम का उद्घरण**  
(सभी एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 47(1)(बी) के देखें

क्र. सं.	विवरण	तिमाही समाप्ति (30/06/2025)	पिछले वर्ष में समाप्त हुए संगत 3 महीने (30/06/2024)
1.	परिचालन से कुल आय	12.70	9.02
2.	कर पूर्व की अवधि के लिए शुद्ध लाभ / (हानि) (असाधारण और/या असाधारण मदों के पश्चात#)	(59.62)	2.64
3.	कर पूर्व की अवधि के लिए शुद्ध लाभ / (हानि) (असाधारण और/या असाधारण मदों के पश्चात#)	(59.62)	2.64
4.	कर पश्चात की अवधि के लिए शुद्ध लाभ / (हानि) (असाधारण और/या असाधारण मदों के पश्चात#)	(59.62)	1.98
5.	अवधि के लिए कुल व्यापक आय [कर पश्चात अवधि के लिए लाभ / (हानि) और अन्य व्यापक आय (कर पश्चात)]	(59.62)	1.98
6.	इक्विटी शेयर पूंजी	495.00	495.00
7.	पिछले वर्ष की अंकेक्षित तुलनापत्र में दिखाए गए अनुसार रिजर्व (पुनर्मुल्यांकन रिजर्व को छोड़कर)	17.02	(0.02)
8.	प्रति शेयर आय (जारी और बंद परिचालन के लिए)- 1. मुक्त; 2. डाइव्यूटेड	(1.20) (1.20)	0.04 0.04

टिप्पणी: क) उपरोक्त परिणामों की लेखापरीक्षा समिति द्वारा समीक्षा की गई है और निदेशक मंडल द्वारा 14/08/2025 को आयोजित अपनी बैठक में अनुमोदित किया गया है। ख) उपरोक्त सभी (सूचीबद्ध एवं अन्य प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 के विनियम 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजों में दाखिल किए गए लेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का एक अंश है। लेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों का पूरा प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज(ओं) की वेबसाइट(ओं) और कंपनी की वेबसाइट www.multipurposetrading.in पर उपलब्ध है।



मल्टीपज ट्रेडिंग एंड एजेंसीज लिमिटेड के लिए  
आशीष सिंह  
सीआईएन: 00066423

**उत्तर रेलवे**  
ई-निविदा सूचना  
परिचय मंडल वि. अमि./क. वि. की. आर. एन. ऑफिस, स्टेट एंटी रोड, नई दिल्ली भारत के राष्ट्रपति की ओर से निम्न कार्य हेतु खुली निविदाएँ आमंत्रित करते हैं।

- कार्य का नाम व स्थान : 03 वर्ष की अवधि के लिए दिल्ली मंडल के टावर वैगनो का अनिवार्य सामग्री/यूजों की आपूर्ति और स्थापना तथा अनुसूचित रखरखाव सहित वार्षिक रखरखाव।
- अनुमानित लागत : ₹. 9,20,96,162.44/-
- बयाना राशि : ₹. 0.10,500/-
- ई-निविदा ऑनलाइन जमा करने की अवधि : 27.08.2025 (10.30 बजे) से 10.09.2025 (15.00 बजे तक)
- ई-निविदा समापन की अंतिम तथा ई-निविदा खुलने की तारीख और समय : 10.09.2025 (15.00 बजे)
- निविदा छपाई की लागत : 07041032
- वेबसाइट विवरण जहाँ निविदा दस्तावेजों का पूरा विवरण देखा जा सकता है : [www.irps.gov.in](http://www.irps.gov.in)

सं. 02A-क.वि.-नई दिल्ली-2025-26 दिनांक: 14.08.2025 2497/2025  
याहकों की सेवा में मुस्कान के साथ

**उत्तर रेलवे**  
निविदा सूचना  
(ई-टेंडरिंग द्वारा)  
कार्य का नाम दिल्ली मंडल में कोबल स्थायक की निगरानी के लिए अर्ध लीजिंग क्लिपट (ELD) का प्रबंधन।  
कार्य की अनुमानित लागत (₹) Rs. 86,07,618.50/-  
धरोहर राशि (₹) Rs. 1,72,200.00/-  
कार्यालय का पता परिचय मंडल संकेत एच दूरसंचार अभियान-सी, पृथ्वी तल, संकेत एच दूरसंचार भॉब, मंडल रेल प्रबंधक कार्यालय, स्टेट एंटी रोड, नई दिल्ली-110065

निविदा प्रपत्र जमा करने तथा निविदा खुलने की तिथि/तथा समय निविदा प्रपत्र अपलोड करने का समय 13.08.2025 / निविदा खुलने का दिनांक 04.09.2025 15:00 बजे तक

वेब साइट एवं नोटिस बोर्ड का स्थान जहाँ से विस्तृत जानकारी प्राप्त की जा सकती है। उत्तर रेलवे की वेब साइट [www.irps.gov.in](http://www.irps.gov.in) पर देखें या वेब नोटिस बोर्ड, पृथ्वी तल, संकेत एच दूरसंचार भॉब, मंडल रेल प्रबंधक कार्यालय, स्टेट एंटी रोड, नई दिल्ली-110065

निविदा संख्या: 558-Sig-16-M-TENDER-1458 दिनांक: 13.08.2025 2492/2025  
याहकों की सेवा में मुस्कान के साथ

**एल्प्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड**  
पंजीकृत कार्यालय : प्लॉट नंबर 15-बी, जी. टी. रोड, चोपरी मंडल, गाजियाबाद, उत्तर प्रदेश, 201001  
सीआईएन: L51109UP1972PLC003544, वेबसाइट: [www.alpsindustries.com](http://www.alpsindustries.com)  
दूरभाष: +91-9871692058, ईमेल: [ajaygupta@alpsindustries.com](mailto:ajaygupta@alpsindustries.com), [investorgrievance@alpsindustries.com](mailto:investorgrievance@alpsindustries.com)

**30 जून 2025 को समाप्त तिमाही के लिए स्वतंत्र और संगठित अनअंकेक्षित वित्तीय परिणामों का उद्घरण** (₹. लाख में)

क्र. सं.	विवरण	समाप्त तिमाही	समाप्त तिमाही	पिछले 3 महीने में समाप्त हुए वर्तमान साल	पिछले 3 महीने में समाप्त हुए वर्ष	पिछले वर्ष समाप्त हुए इतनी 3 महीने	पिछले वर्ष समाप्त हुए इतनी 3 महीने	पूर्व वर्ष में समाप्त हुए इतनी 3 महीने	पूर्व वर्ष में समाप्त हुए इतनी 3 महीने
		(₹ लाख)	(₹ लाख)	(₹ लाख)	(₹ लाख)	(₹ लाख)	(₹ लाख)	(₹ लाख)	(₹ लाख)
		अनअंकेक्षित	अनअंकेक्षित	अंकेक्षित (नोट नं. 2 का सन्दर्भ दें)	अंकेक्षित (नोट नं. 2 का सन्दर्भ दें)	अनअंकेक्षित	अनअंकेक्षित	अंकेक्षित	अंकेक्षित
1	प्रचालन से कुल आय	-	-	-	-	-	-	-	-
2	अवधि के लिए शुद्ध लाभ / (हानि) या (असाधारण मद से पूर्व)	(1,693.37)	(1,693.44)	(1,632.12)	(1,625.78)	(1,580.43)	(1,580.59)	(6,399.04)	(6,388.52)
3	अवधि के लिए शुद्ध लाभ / (हानि) कर से पूर्व (असाधारण और/या असाधारण मदों के पश्चात)	(1,693.37)	(1,693.44)	(1,632.12)	(1,625.78)	(1,580.43)	(1,580.59)	(6,399.04)	(6,388.52)
4	अवधि के लिए कर पश्चात शुद्ध लाभ / (हानि) (असाधारण और/या असाधारण मदों के पश्चात)	(1,693.37)	(1,693.44)	(1,632.12)	(1,625.78)	(1,580.43)	(1,580.59)	(6,399.04)	(6,388.52)
5	अवधि के लिए कुल व्यापक आय [इसमें लाभ / (हानि) की अवधि (टैक्स के अतिरिक्त) के लिए अन्य व्यापक आय (टैक्स के बाद)]	(1,693.37)	(1,693.44)	(1,632.12)	(1,625.78)	(1,580.43)	(1,580.59)	(6,399.04)	(6,388.52)
6	साध्य शेयर पूंजी (फेस वैल्यू ₹. 10 प्रत्येक)	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41	3,911.41
7	रिजर्व (पुनर्मुल्यांकित रिजर्व को छोड़कर) 31 मार्च 2023 को पूर्व वर्ष की अनअंकेक्षित बैलेंसशीट में दर्शाये गये अनुसार	-	-	(4.17)	(4.16)	(4.04)	(4.04)	(93,275.01)	(93,241.37)
8	अर्जन प्रति शेयर (₹ 10 प्रत्येक) (जारी और बंद आपरेशन हेतु) बैलेंस शीट में शामिल	(4.33)	(4.33)	(4.17)	(4.16)	(4.04)	(4.04)	(16.36)	(16.33)

टिप्पणियाँ: उपरोक्त 30 जून, 2025 को समाप्त तिमाही के लिए सभी (सूचीबद्ध) दाखिल और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ विनियम, 2015 के विनियम 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजों में दाखिल तिमाही अनअंकेक्षित वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का एक अंश है। कंपनी के वित्तीय परिणामों का विस्तृत प्रारूप बैंक स्टॉक एक्सचेंज लिमिटेड (बीएसई) ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)), नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (एनएसई) ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) और कंपनी ([www.alpsindustries.com](http://www.alpsindustries.com)) की वेबसाइट पर उपलब्ध है।



दिनांक 14 अगस्त, 2025  
स्थान: गाजियाबाद

एल्प्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड के लिए  
बोर्ड के आदेशानुसार  
(संदीप अग्रवाल)  
प्रबंध निदेशक  
पंजीकरण संख्या IBB/IPA-002/1PNO015/2016-2017/10019  
सीआईएन: 00139439